
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.

Portaria nº 230/2018- DG/SS - IFPB, de 26 de Outubro de 2018.

O Diretor Geral Pró-Tempore do Campus Sousa do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 2009, de 21.08.2018,
publicada no DOU de 22.08.2018, bem como o contido na Portaria nº 268/2018,

Considerando a necessidade da presença de servidores que desempenhem as funções de
planejamento, execução e monitoramento das atividades desenvolvidas nas Unidades Educativas de
Produção – UEP’s e/ou estruturas de suporte a estas unidades;

Considerando ainda que estas unidades geram processos fundamentais ao desenvolvimento
das atividades de ensino, pesquisa e extensão da instituição,

RESOLVE:

I- Designar o servidor MARIA CANDIDA DE ALMEIDA MARIZ
DANTAS, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº
1166751, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Unidade
Educativa de Produção – UEP de MELIPONICULTURA.

II- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO
Diretor Geral Pró-Tempore


